CCXIII.

Datum die 23. novemb. 1772. Anno IV.

Christi fidelibus ecclesias fratrum ordinis minorum Conventualium in primo, et ultimo die novendialium ante festum nativitatis Domini inibi celebrandorum visitantibus plenaria, partialis autem septem annorum, totidemque quadragenarum in quolibet ex cæteris diebus indulgentia conceditur.

Clemens PP. XIV.

Ad futuram rei memoriam.

Designatio operum præstandorum, pro consequendis indulgentiis.

§. 1. Cum, sicut dilectus filius Nicolaus Scandalibeni fratrum ordinis minorum sancti Francisci Conventualium nuncupatorum procurator generalis Nobis nuper exposui fecit, in ecclesiis fratrum ejusdem ordinis missæ, et divina officia, ac alia christianæ pietatis opera per novem continuos dies immediate antecedentes festum nativitatis Domini Nostri Jesu Christi magno Christi fidelium concursu quotidie celebrari, et exerceri consueverint. Nos ad augendam eorundem Christi fidelium devotionem, et animarum salutem cælestibus Ecclesiæ thesauris pia charitate intenti, supplicationibus quoque ejusdem exponentis nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati.

Facultas applicandi ipsas indulgentias etiam per modum suffragii.

§. 2. Omnibus, et singulis utriusque sexus Christi fidelibus vere pœnitentibus, et confessis, ac sacra communione refectis, qui aliquam ex ecclesiis fratrum prædicti ordinis tam erectis, quam in posterum erigendis in primo, et ultimo præfatorum novem dierum singulis annis devote visitaverint, et ibi pro christianorum principum concordia, hæresum extirpatione, ac Sanctæ Matris Ecclesiæ exaltatione

pias ad Deum preces effuderint, quo die hujusmodi id egerint, plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam, et remissionem misericorditer in Domino concedimus; in quolibet vero reliquo ex prædictis novem diebus, iisdem Christi fidelibus dictas ecclesias devote similiter visitantibus, et ibidem orantibus, aliaque præmissa peragentibus, septem annos, et totidem quadragenas de injunctis eis, seu alias quomodolibet debitis pœnitentiis in forma Ecclesiæ consueta relaxamus.

§. 3. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. Præsentibus perpetuis futuris temporibus valituris.

Derogatio contrariorum.

§. 4. Volumus autem, ut præsentium literarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicujus notarii publici subscriptis, et sigillo procuratoris generalis dicti ordinis munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quæ adhiberetur ipsis præsentibus, si forent exhibitæ, vel ostensæ. Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem sub annulo piscatoris die xxiii novembris MDCCLXXII. pontificatus Nostri anno quarto.

Fides habenda transumptis.

CCXIV.

Datum die 23. novemb. 1772. Anno IV.

Christi fidelibus quamcumque ecclesiam fratrum ordinis minorum Conventualium die prima februarii, nempe in festo beati Andreæ de Comitibus; ac tam in una quadragesimæ sexta feria, quam in altero ex diebus novendialium ante festa sanctorum Francisci de Assisio, Antonii de Padua, ac Josephi a Cupertino visitantibus, et respective expositioni sanctissimi Sacramenti interessentibus plenaria indulgentia, partialis autem in reliquis feriis, et diebus hujusmodi perpetuo conceditur: eisdemque fratribus fit facultas applicandi animabus defunctorum cunctas indulgentias ecclesiis sui ordinis generaliter elargitas, cum indulto quoad illarum visitationem pro legitime impeditis.

Clemens PP. XIV.

Ad perpetuam rei memoriam.

§. 1. Ad augendam fidelium religionem, et animarum salutem cælestibus Ecclesiæ thesauris pia charitate

Ratio concessio.

intenti, supplicationibus quoque dilecti filii Nicolai Scandalibeni fratrum ordinis minorum sancti Francisci Conventualium nuncupatorum procuratoris generalis nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati: omnibus, et singulis utriusque sexus Christi fidelibus vere pœnitentibus, et confessis, ac sacra communione reffectis, qui aliquam ex ecclesiis fratrum ejusdem ordinis tam erectis, quam in posterum erigendis die prima mensis februarii a primis vespere; ac in singulis feriis sextis quadragesimæ ab ortu usque ad occasum solis diei, et cujusque feriæ hujusmodi respective singulis annis devote visitaverint; quique expositioni sanctissimi Eucharistiæ sacramenti de Ordinariis respective licentia in præfatis ecclesiis per novem continuos dies immediate præcedentes festa sanctorum Francisci de Assisio, Antonij de Padua, ac Josephi a Cupertino singulis etiam annis faciendæ per aliquod temporis spatium devote interfuerint, et ibi pro christianorum principum concordia, hæresum extirpatione, ac Sanctæ Matris Ecclesiæ exaltatione pias ad Deum preces effuderint, plenariam prædicta prima die mensis februarii, ac in una tantum ex feriis sextis quadragesimæ, prout etiam in uno ex singulis novem diebus hujusmodi respective per unumquemque Christi fidelem ad sui libitum eligendis quolibet anno lucrificandam omnium peccatorum suorum indulgentiam, et remissionem misericorditer in Domino concedimus. Insuper iisdem Christi fidelibus etiam vere pœnitentibus, et confessis, ac sacra communione reffectis, memoratas ecclesias in reliquis feriis sextis quadragesimæ devote similiter visitantibus, et ut supra, orantibus, qua feria hujusmodi id egerint, septem annos, et totidem quadragenas: in quolibet vero ex cæteris diebus prædictis centum dies de injunctis eis, seu alias quomodolibet debitis pœnitentiis in forma Ecclesiæ consueta relaxamus.

§. 2. Quas, ac reliquas quascunque indulgentias, et peccatorum remissiones, ac pœnitentiæ relaxationes per romanos pontifices prædecessores Nostros fratribus sæpediti ordinis suas ecclesias visitantibus, aliaque pia opera peragentibus usque nunc concessas, ut ipsi eas etiam animabus Christi fidelium, quæ Deo in charitate conjunctæ ab hac luce migraverint, per modum suffragii applicare possint, impertimur. Eisdem denique fratres amplioris gratiæ dono prosequi volentes,

Quid sit præstandum pro consecutione indulgentiarum præfinitur.

si, et quando iidem ab aliqua corporis infirmitate, aliove legitimo impedimento detenti fuerint, quominus ecclesias prædictas pro indulgentiarum hujusmodi consecutione visitare queant, ut eas lucrari valeant perinde, ac si ecclesias ipsas personaliter, et devote visitarent (dummodo tamen reliqua ad easdem indulgentias lucrandas injuncta opera adimpleverint) auctoritate apostolica tenore præsentium concedimus, et largimur.

§. 3. Non obstantibus Nostra, et cancellariæ apostolicæ regula de non concedendis indulgentiis ad instar, aliisque constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque. Præsentibus perpetuis futuris temporibus valituris.

Contrariis derogatur.

§. 4. Volumus autem, ut præsentium literarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicujus notarii publici subscriptis, et sigillo procuratoris generalis dicti ordinis munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quæ adhiberetur ipsis præsentibus, si forent exhibitæ, vel ostensæ. Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem sub annulo piscatoris die vicesima tertia novembris millesimo septingentesimo septuagesimo secundo pontificatus Nostri anno quarto.

Fides habenda transumptis.

CCXV.

Dat. die 24. novemb. 1772. Anno IV.

Indultum, ut alumni seminarii montis Regalis in Sicilia in concursu ad dignitates, canonicatus etc. admittendi sint perinde ac si lauream doctoralem fuissent assequuti etc.

Clemens PP. XIV.

Ad futuram rei memoriam.

§. 1. Cum, sicut accepimus, ad nonnullas dignitates, canonicatus, aliaque beneficia diocesis montis Regalis in Sicilia regno, vel juxta romanorum pontificum prædecessorum Nostrorum constitutiones, quemadmodum cautum præcipue est quoad canonicatus, et dignitates collegiatæ ecclesiæ loci de Bisacquino nuncupatæ, diocesis prædictæ, vel juxta foundationis leges, aliasque dispositiones, necessario requiratur, ut ii, qui admittendi sunt, lauream doctoralem vel in sacra theologia, vel in jure canonico ab aliqua univer-

Memorantur leges quibus ex pleri debet concursus ad canonicatus, et dignitates ecclesiæ Bisacquino nuncupatæ.

sitate, seu collegio jampridem obtinuerint.

Ob præstantiam studiorum, ac pietatem, quam colitur in seminario montis Regalis generali legi derogatur pro alumnis inibi degen-
tibus.

§. 2. Admodum vero conveniens, et quammaxime utile dignoscatur, alumnis, qui in seminario montis Regalis non solum studiis præsertim sacræ theologiæ, et juris canonici operam dederunt, sed etiam ad pietatem, et religionem ibidem sunt informati, licet lauream doctoralem prædictam alibi in aliqua universitate, aut collegio minime assecuti fuerint; nihilominus ad obtinendas dignitates, canonicatus, et beneficia dictæ diœcesis admittendos esse. Hinc est, quod Nos majori huic bono, et ejusdem seminarii utilitati, ac decori consulere cupientes, atque illius alumnos specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, eorumque singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerunt, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, hac perpetuo valitura constitutione sancimus, atque præscribimus, ut omnes ii, qui in dicto seminario studiis juris præsertim canonici, et sacræ theologiæ operam dederint, atque ita profecerint, ut a venerabili fratre nunc, et pro tempore existente archiepiscopo montis Regalis testimonium obtinuerint, quo habiles, et idonei speciatim ad hoc declarati fuerint, ut in casu cujuscumque vacationis, seu provisionis dignitatum, canonicatum, et beneficiorum diœcesis prædictæ, et eorum etiam expresse, ad quæ laurea doctoralis requiritur, de his reipsa, et cum effectu provideri possint, et provideantur; ejusdemque nunc, et pro tempore existentis archiepiscopi testimonium, constitutionibus apostolicis, foundationis lege, aliisque dispositionibus, quæ lauream doctoralem ad præmissa, ut præfertur, requirant, minime obstantibus, ipsis suffragari debere in omnibus, et per omnia, perinde ac si lauream doctoralem prædictam in aliqua publica, et approbata universitate, seu collegio fuissent assecuti, auctoritate apostolica, tenore præsentium volumus, statuimus, atque mandamus.

Clausula salutaris pro plena constitutionis executione.

§. 3. Decernentes ipsas præsentem litteras semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quancumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime